

Bytom dnia: 2019-05-22

## ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-05-22 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie - **Przetarg niograniczony na dostawę odczynników diagnostycznych i bakteriologicznych dla potrzeb Szpitala.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

### Pytanie nr 1

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

### Pytanie nr 2

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

**„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

### Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Pytanie nr 4

Zamawiający w § 19 pkt 1 ppkt c wymaga dostarczenia dokumentów potwierdzających „oznaczenie przedmiotu zamówienia znakiem CE, o którym mowa w ustawie z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych ( Dz. U. 2015 poz. 876), aktualne na dzień składania oferty.”

Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Dotyczy to wyrobów, które podlegają przedmiotowym przepisom.**

### Pytanie nr 5

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy w §3 ust. 2 na:

*„...W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 12 miesięcy od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o maksymalny czas 6 miesięcy...”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**





**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wszystkich załączników, z wyjątkiem załącznika nr 6 – oświadczenie o grupie kapitałowej?

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wymaga. Zgodnie z zapisami SIWZ.*

**Pytanie nr 7**

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 8****Zadanie 12**

Ze względu na wymagania akcyzowe przy sprzedaży alkoholu prosimy o wydzielenie pozycji 3 Alkohol etylowy, czysty, opak. 0,5 - 1l do osobnego pakietu, pozwoli to Zamawiającemu otrzymać korzystniejszą ofertę na pozostałe odczynniki.

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 9****Zadanie nr 12**

Prosimy o dopuszczenie kwasu octowego 5% w opakowaniach 1litr

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 10****Zadanie 14**

Prosimy o dopuszczenie środka montującego używanego do łączenia preparatów histopatologicznych i cytologicznych, szybkoschnący (odpowiednik balsamu kanadyjskiego) o zawartości ksylenu 65 – 70 % pozostałe parametry bez zmian

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 11**

**Zadanie 16**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 Hematoksylina Harrisa o zawartości etanolu 3,0 - 5 % oraz siarczanu glinu 1 – 3 %

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 12**

**Zadanie nr 16**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 Oranżu G o zawartości alkoholu etylowego 80 – 90 %, alkoholu metylowego 1 – 3 % i izopropanolu 1-3%

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 13**

**Zadanie nr 16**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 barwnika EA36 o zawartości etanolu minimum 90 %

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

**Pytanie nr 14**

**Zadanie 17**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 5 odwapniacza materiału biologicznego – szybkiego zawierającego: kwas solny 35 – 40%, polwinylnyl pyrrolidone 5-10 %, fluorad < 1%. Opakowanie 1 litr.

*Odpowiedź Zamawiającego:*

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę.*

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

